СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
15.02.2024                                                                                          №3-РС

О принятии администрацией Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области осуществления части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения
        В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Глуховского сельского поселения, Совет Глуховского сельского поселения РЕШИЛ:
       1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год:
       - создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, и добровольчеству.
            2. Распространить действие настоящего решения на отношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель Совета

Глуховского сельского поселения                                                И.Г. Карпова

Глава Глуховского сельского поселения                                      И.Б. Ерукова